

**OGGETTO:** Determinazione del corrispettivo a base gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016).

**INCARICO:** Progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, dell'intervento di realizzazione del II° lotto della fognatura bianca "Collettore D" - tratto da impianto "A" della nuova Zona 167 a passaggio a livello di via Andria.

Ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016), si identificano le seguenti competenze da porre a base di gara:

## COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI

Descrizione	Importo euro
<b>1) PROGETTAZIONE DEFINITIVA ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN PROGETTAZIONE</b>	
Acquedotti e fognature	
Valore dell'opera [V]: 1'531'200.00 €	
Categoria dell'opera: IDRAULICA	
Destinazione funzionale: Acquedotti e fognature	
Parametro sul valore dell'opera [P]: 6.3573%	
Grado di complessità [G]: 0.65	
Descrizione grado di complessità: [D.04] Impianti per provvista, condotta, distribuzione d'acqua, improntate a grande semplicità - Fognature urbane, improntate a grande semplicità - Condotte subacquee in genere, metanodotti e gasdotti, di tipo ordinario	
Specifiche incidenze [Q]:	
Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali relazioni sulla risoluzione delle interferenze e relazione sulla gestione materie [QbII.01=0.18]	11'389.13 €
Elenco prezzi, computo metrico estimativo, quadro economico [QbII.05=0.05]	3'163.65 €
Rilievi planoaltimetrici [QbII.07=0.02]	1'265.46 €
Relazione idrologica [QbII.10=0.03]	1'898.19 €
Relazione idraulica [QbII.11=0.03]	1'898.19 €
Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la redazione del PSC [QbII.23=0.01]	632.73 €
Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcoli esecutivi [QbIII.01=0.11]	6'960.02 €
Particolari costruttivi e decorativi [QbIII.02=0.05]	3'163.65 €
Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuale analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera [QbIII.03=0.04]	2'530.92 €
Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma [QbIII.04=0.02]	1'265.46 €
Piano di manutenzione dell'opera [QbIII.05=0.02]	1'265.46 €
Piano di sicurezza e coordinamento [QbIII.07=0.1]	6'327.28 €
<b>Totale</b>	<b>41'760.14 €</b>
<b>TOTALE PRESTAZIONI</b>	<b>41'760.14 €</b>
	S.E.&O.

## SPESE E ONERI ACCESSORI

Descrizione	Importo
	euro
<b>1) Spese generali di studio</b>	6'264.02 €
<b>TOTALE SPESE E ONERI ACCESSORI</b>	<b>6'264.02 €</b>
Per il dettaglio delle voci di spesa ed oneri accessori si rimanda all'apposito allegato.	S.E.&O.

## RIEPILOGO PER TIPOLOGIA

Descrizione	Importo
	euro
<b>Prestazioni professionali:</b>	
Compenso per prestazioni professionali	41'760.14 €
Spese ed oneri accessori	6'264.02 €
totale	48'024.16 €
<b>Contributo integrativo Cassa di Previdenza:</b>	
su euro 48'024.16 il 4%	1'920.97 €

## RIEPILOGO FINALE

Descrizione	Importo
	euro
<b>Imponibile</b>	49'945.13 €
<b>IVA</b>	
su euro 49'945.13 il 22%	10'987.93 €
<b>TOTALE DOCUMENTO</b>	<b>60'933.06 €</b>
<b>Ritenuta d'acconto</b>	
su euro 48'024.16 il 20%	-9'604.83 €
<b>NETTO A PAGARE</b>	<b>51'328.23 €</b>
Diconsi euro cinquantaunomila-trecentoventiotto/23.	S.E.&O.

**IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO**